PAGE
1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                                                                                     ВОРОНОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2007
                                                                                                         № 34
с. Вороново,   Кожевниковского района Томской области

О бухгалтерской службе Администрации

муниципального образования

Вороновское сельское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 21.11.1996 № 129-ФЗ «О бухгалтерском учёте», Инструкцией по бюджетному учёту, утверждённой приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.02.2006  № 25н,
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о бухгалтерской службе Администрации муниципального образования Вороновского сельского поселения согласно приложению.
2. Контроль за настоящим постановлением возложить на Главного бухгалтера Администрации поселения Гузееву А.А.
Глава поселения                                                                                                                Н.А.Козлов
С постановлением ознакомлена   ___________________   «___» __________ 2007 г.
Приложение
к постановлению Главы
Вороновского сельского поселения
от 31.10.2007 № 34

ПОЛОЖЕНИЕ

О бухгалтерской службе по бухгалтерскому обслуживанию муниципального образования Вороновское сельское поселение

1. Общие положения
1.1 Бухгалтерская служба осуществляет свою работу в соответствии со штатным расписанием, составленным на основании объема выполняемых учетных работ, документооборота, смет доходов и расходов муниципального учреждения, в котором она создана.
1.2 Бухгалтерская служба в своей деятельности руководствуется федеральными законами, нормативными правовыми актами Томской области и Органов местного самоуправления по вопросам функционирования бюджетной системы, бюджетных правоотношений, налогообложения, расчетов с государственными внебюджетными фондами, бухгалтерского учета, организации учета и отчетности и другими методическими, нормативными
материалами, регламентирующими организацию бухгалтерского учета, составление бухгалтерской, налоговой и статистической отчетности, порядок денежного обращения и другие вопросы деятельности бухгалтерской службы.
1.3 Целью деятельности бухгалтерской службы является осуществление бухгалтерского учета и составление отчетности учреждения.
1.4
Бухгалтерская служба осуществляет следующие виды работ:
- Бухгалтерский учет исполнения смет доходов и расходов по бюджетным
средствам и средств полученным от предпринимательской деятельности,
средств    полученным    во    временное    распоряжение, имущества,
финансовых обязательств.

- Инвентаризация имущества и финансовых обязательств муниципального учреждения.

- Составление   бухгалтерской,    публичной   финансовой,    налоговой                                         и статистической   отчетности   и   предоставление   ее   в   соответствующие органы                 в установленные сроки.

1.5
Банковские документы (чеки и платежные поручения), а также расходные
кассовые ордера по срокам и суммам выплат из кассы подписываются
руководителем муниципального учреждения и главным бухгалтером.
Основанием для оплаты служат счета, договоры, акты о выполнении
работ с распорядительной подписью руководителя. Без подписи                                                          и распоряжений руководителя документы на оплату считаются не
действительными.

Документы, служащие основанием для выдачи денег, товарно-материальных материальных ценностей, а также изменяющие кредитные расчетные обязательства подписываются руководителем и главным бухгалтером. Документы без подписи главного бухгалтера считаются недействительными и не принимаются к исполнению.

Годовая, квартальная и месячная отчетность составляется бухгалтерской службой, подписывается руководителем и главным бухгалтером.

2.Основные задачи и функции бухгалтерской службы
2.1 Основными задачами бухгалтерской службы являются:

· формирование полной и достоверной информации о деятельности Вороновского сельского поселения и его имущественном положении.

· своевременная оплата расходов и проведение необходимых расчетов, возникающих               в процессе исполнения смет: с предприятиями, организациями, учреждениями                    и отдельными лицами;

· начисление и выплата в установленные сроки заработной платы рабоч​им                            и служащим, выплата пособий.

· составление отчетов об использовании бюджетных средств по целевым программам, целевых внебюджетных средств и предоставление их финансирующим организациям;

· контроль и сохранность денежных средств и материальных ценностей;

· проведение инвентаризации имущества, своевременное и правильное выявление результатов инвентаризации и отражение их в учете;

· хранение бухгалтерских документов, регистров бухгалтерского учета, иных документов, связанных с деятельностью бухгалтерской службы, и своевременную передачу в архив.

2.2 Бухгалтерская служба возглавляется главным бухгалтером. Главный бухгалтер сельского поселения назначается на должность и освобождается от должности руководителем Администрации Вороновского сельского поселения по согласованию                     с руководителем финансового органа Администрации Кожевниковского района. Главный бухгалтер подчиняется непосредственно руководителю сельского поселения.

2.3
На главного бухгалтера не могут быть возложены обязанности, связанные
с непосредственной материальной ответственностью за денежные средства                                       и товарно-материальные ценности. Ему запрещается получать
непосредственно по чекам и другим документам денежные средства                                                  и товарно-материальные ценности для учреждения.
2.4
Работники бухгалтерской службы назначаются на должности                                                      и освобождаются       от       должности
руководителем        Администрации Вороновского сельского поселения, по представлению главного бухгалтера в установленном порядке.
3. Ответственность
3.1 Ответственность за организацию бухгалтерского учета в бухгалтерской службе, соблюдение законодательства при выполнении хозяйственных операций несет руководитель сельского поселения.
3.2 Всю полноту ответственности за качество и своевременность выполнения возложенных настоящим положением на бухгалтерскую службу задач несет главный бухгалтер.
3.3 Главный бухгалтер несет ответственность за:
· формирование учетной политики;
· ведение бухгалтерского, налогового и статистического учета;
· своевременное предоставление полной и достоверной бухгалтерской отчетности.

3.4 Главный бухгалтер несет наравне с руководителем ответственность за:

· несвоевременное взыскание денежных сумм (начетов) с должностных лиц на основе постановлений контролирующих, судебных и других органов;

· нарушение сроков предоставления месячных, квартальных и годовых бухгалтерских отчетов соответствующим органам.